
TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GENAP 

PROGRAM STUDI: STr / USAHA PERJALANAN WISATA / REGULER 

 

 

Mata Kuliah : 18D3A016P - Studi Kelayakan Bisnis & Kewirausahaan (P) Hari : SELASA 

SKS : 1 Jam : 13:00 - 17:00 

Kelas : KA Ruang : 301A 

Dosen : Team Dosen NIDN : - 
 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

1 1.&Pendahuluan tentang Studi Kelayakan Bisnis dan Kewirausahaan : Pengenalan, Tujuan, Fungsi bagi PT JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 Kewirausahaan 2.&Tujuan kewirausahaan    /    

 3.&Membuka wawasan lulusan perguruan tinggi  HADIR:    

 4.&Memasuki era ekonomi berbasis kewirausahaan  SAKIT:    

   IJIN:    

   LAIN2:    

2 1.&Definisi kewirausahaan 2.&Prinsip kewirausahaan Business Plan JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 3.&Peran, fungsi, dan manfaat kewirausahaan    /    

 4.&Karakteristik kewirausahaan 5.&Proses dan  HADIR:    

 tahapan kewirausahaan  SAKIT:    

   IJIN:    

   LAIN2:    

3 1.&Mengenal transformasi kewirausahaan SKB: Pengertian, Tujuan, Aspek-Aspek SKB, Data & JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 2.&Faktor-faktor yang mendukung seseorang menjadi Sumber Data   /    

 wirausahawan 3.&Alasan orang tidak ingin menjadi  HADIR:    

 usahawan 4.&Tahapan-tahapan menjadi  SAKIT:    

 wirausahawan yang cerdas 5.&Kebutuhan modal non  IJIN:    

 finansial  LAIN2:    

4 1.&Definisi Business Plan 2.&Tujuan Business Plan Aspek Pasar dan Pemasaran JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 3.&Isi Business Plan 4.&Format Business Plan    /    

 5.&Aspek-aspek Business Plan 6.&Cakupan Business  HADIR:    

 Plan 7.&Time schedule  SAKIT:    

   IJIN:    

   LAIN2:    



TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GENAP 

PROGRAM STUDI: STr / USAHA PERJALANAN WISATA / REGULER 

 

 

Mata Kuliah : 18D3A016P - Studi Kelayakan Bisnis & Kewirausahaan (P) Hari : SELASA 

SKS : 1 Jam : 13:00 - 17:00 

Kelas : KA Ruang : 301A 

Dosen : Team Dosen NIDN : - 
 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

5 1.&Definisi motivasi business plan 2.&Bentuk-bentuk 

motivasi 3.&Teori-teori motivasi 4.&Definisi 

kreativitas 

Aspek Manajemen dan Aspek SDM JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      

 
 

 

 

6 1.&Risiko dan ketidakpastian 2.&Identifikasi masalah 

3.&Klasifikasi risiko 4.&Jenis-jenis risiko dalam usaha 

5.&Faktor penyebab timbulnya risiko 6.&Cara 

mengidentifikasi risiko 7.&Proses pengambilan 

keputusan 

Aspek Sosial dan Legal JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      

 
 

 

 

7  Review Pertemuan 1-6 JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      

 
 

 

 

8 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)  JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      
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9 1.&Definisi Break Event Point 2.&Manfaat Break Event Analisis SWOT, Analisis Resiko JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 Point 3.&Kelemahan Break Event Point 4.&Jenis-jenis    /    

 biaya 5.&Analisa BEP untuk 1 produk dan lebih  HADIR:    

   SAKIT:    

   IJIN:    

   LAIN2:    

10 1.&Pengertian harga dan harga pokok Analisa Keuangan JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 2.&Faktor-faktor yang mempengaruhi penetapan    /    

 Harga Jual 3.&Tujuan penetapan Harga Jual  HADIR:    

 4.&Strategi penetapan harga untuk bisnis jasa  SAKIT:    

 5.&Langkah-langkah penetapan harga  IJIN:    

   LAIN2:    

11 1.&Pengertian anggaran 2.&Faktor-faktor yang Proyeksi Laba Rugi JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 mempengaruhi anggaran 3.&Manfaat anggaran    /    

 4.&Penyusunan anggaran  HADIR:    

   SAKIT:    

   IJIN:    

   LAIN2:    

12 1.&Pengertian manajemen SDM 2.&Perencanaan SDM Analisa Break Even Point JUMLAH MHS 
 

 

 

 

 3.&Tahapan perencanaan SDM 4.&Manfaat    /    

 perencanaan SDM 5.&Tujuan prencanaan SDM  HADIR:    

 6.&Langkah-langkah perencanaan SDM  SAKIT:    

   IJIN:    

   LAIN2:    
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13 1.&Pengertian segmentasi pasar 2.&Jenis-jenis 

segmentasi pasar 3.&Pendekatan segmentasi pasar 

Arus Kas, Present Value JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      

 
 

 

 

14 1.&Pengertian promosi 2.&Fungsi dan tujuan promosi 

3.&Bauran promosi (Promotion Mix) 4.&Faktor-faktor 

yang mempengaruhi pemilihan bauran promosi 

5.&Pengertian saluran distribusi 6.&Pola distribusi 

produk dan jasa 7.&Faktor-faktor yang 

mempengaruhi pemilihan saluran distribusi 

 JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      

 
 

 

 

15   JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      

 
 

 

 

16 UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)  JUMLAH MHS 

  /     

HADIR:     

SAKIT:      

IJIN:      

LAIN2:      

 
 

 

 

 



KEHADIRAN MAHASISWA

PROGRAM STUDI: STr / UPW / REG KEHADIRAN DOSEN: 7 TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GENAP

MATA KULIAH: 18D3A016P - Studi Kelayakan Bisnis & Kewirausahaan (P) SKS: 1 RUANG: 301A

DOSEN: Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc KELAS: KA HARI / JAM: SELASA / 13:00 - 17:00

NO NIM NAMA LENGKAP
PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
H A I S TTL % HDR

BLH

UAS

1 2242050001 MARIYAH ALIYA QIBTIAHH H H H H H H M H H H S H H H F 13 1 14 185.71 ✔

2 2242050002 THERESIA IRENE H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

3 2242050003 AYU FARAS QONITAH H H H S S H M H H H H S H H F 11 3 14 157.14 ✔

4 2242050004 MIKHA FADILA SINULINGGAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

5 2242050005 BUNGA DWIANANDA SYOFYARH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

6 2242050006 NYI AURA SURADHIPAH H H H A A H M A H H H H H H F 11 3 14 157.14 ✔

7 2242050008 NANDA H H H H H H H M H H H S H H H F 13 1 14 185.71 ✔

8 2242050009 AUDIA SIFFA KANIAH H H H I I H M S H H H H H H F 11 2 1 14 157.14 ✔

9 2242050010 AGNES OCTAFIANY MO'AH H H S I I H M H H H H H H H F 11 2 1 14 157.14 ✔

10 2242050011 SYAFANA WAHYUDA PUTRAA H H S A A H M H H H H H A H F 9 4 1 14 128.57 ✔

11 2242050012 KHOIRUL TAMAM AL-RASYIDH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

12 2242050013 RANTIKA PURWASIHH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

13 2242050014 GITA INDRIANI H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

14 2242050015 AGRECIA AGUSTINAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

15 2242050016 ANISA SEPTIANI H H H H H H H M H H H S H H H F 13 1 14 185.71 ✔

16 2242050017 MOHAMMED BENTARAKHA AHNAF PERWIRAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

17 2242050018 RAHMA YUNITA H H H H I I H M S H H H H H H F 11 2 1 14 157.14 ✔

18 2242050019 SHINTA FETRISTIAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

19 2242050020 ALBERT OKTAVIANUS SEMBIRING MELIALAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

20 2242050021 YOHANES SAPRIANTOH H H H H H H M I A H H H H H F 12 1 1 14 171.43 ✔

21 2242050022 ANANDA ALIIYA AHNAF PERWIRAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

22 2242050023 MELITA SAGURUWJUWH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

23 2242050024 ARIYA KUSNAN ALIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

24 2242050025 NUR AZIZAH USWATUN HASANAHH H H H H H H M A S H H H H H F 12 1 1 14 171.43 ✔

25 2242050026 MUHAMMAD IKHSAN RAMADHANH H H H S S H M H H H H H H H F 12 2 14 171.43 ✔

26 2242050027 LEANDRO AMTHONIE ISKANDARH H S H H H H M A S H H H H H F 11 1 2 14 157.14 ✔

27 2242050028 DIMAS ADI HARTONOH H H H A A H M H H H S H H H F 11 2 1 14 157.14 ✔

28 2242050029 MOCH KHAFID ARROSYIDIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

29 2242050030 GABRIELA REITA PATRICIA KURNIAWANH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

30 2242050031 TIARA MARTANIAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

31 2242050032 INE RAVIANI MOULINH I H H I I H M I H H H H H H F 10 4 14 142.86 ✔

32 2242050033 ALFARIZI H H H H S S H M H H H H H H H F 12 2 14 171.43 ✔

33 2242050034 SARDO RIEVAN SARAGIHH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

34 2242050035 ADE RAHANGGA H A H H H H H M H H H H H H H F 13 1 14 185.71 ✔

35 2242050036 NAILAH SYIFA ARDITAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

36 2242050037 MARINDA DIVKA SAFIRAH H H H I I H M I H H H H H H F 11 3 14 157.14 ✔

37 2242050038 SELFIA INDRIANI H H H H H H H M H H H A H H H F 13 1 14 185.71 ✔

38 2242050039 MUHAMMAD NA'IMH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

39 2242050040 NOVENDI RICAL H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 200.00 ✔

40 2242050041 HARSYA INDIANA BRAJUDHIH A H H H H H M H H H H H H H F 13 1 14 185.71 ✔
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KEHADIRAN MAHASISWA

PROGRAM STUDI: STr / UPW / REG KEHADIRAN DOSEN: 7 TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GENAP

MATA KULIAH: 18D3A016P - Studi Kelayakan Bisnis & Kewirausahaan (P) SKS: 1 RUANG: 301A

DOSEN: Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc KELAS: KA HARI / JAM: SELASA / 13:00 - 17:00

NO NIM NAMA LENGKAP
PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
H A I S TTL % HDR

BLH

UAS

TOTAL

H 39 37 39 38 29 29 40 32 37 40 35 39 39 40

A 1 2 3 3 3 1 1 1

I 1 5 5 3

S 1 2 3 3 2 2 4 1

JAKARTA, 30 JULI 2023

KABAG. ADM. AKADEMIK DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH KA. DEPARTEMEN UPW

( YULI ASTUTI, SE, MM ) ( Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc ) ( RIANTO, SST.Par, M.Si.Par )

30-07-2023 11:12:28 Hal. 2 dari 2



NILAI SEMESTER MAHASISWA

TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GENAP PROGRAM STUDI: STr / UPW / REG

MATA KULIAH: 18D3A016P - Studi Kelayakan Bisnis & Kewirausahaan (P) SKS: 1 RUANG: 301A

DOSEN: TEAM DOSEN KELAS: KA HARI / JAM: SELASA / 13:00 - 17:00

NO NIM NAMA LENGKAP
NILAI

BOBOT
TGS UTS UAS

NILAI
TOTAL

NILAI
AKHIR

CATATAN
NILAI

KETERANGAN
NILAI E

1 2242050001 MARIYAH ALIYA QIBTIAH 90.00 75.50 93.75 87.53 A 4.00

2 2242050002 THERESIA IRENE 90.00 92.50 93.75 92.63 A 4.00

3 2242050003 AYU FARAS QONITA 90.00 83.00 84.25 85.03 A 4.00

4 2242050004 MIKHA FADILA SINULINGGA 90.00 85.50 93.00 90.15 A 4.00

5 2242050005 BUNGA DWIANANDA SYOFYAR 90.00 74.00 90.75 85.58 A 4.00

6 2242050006 NYI AURA SURADHIPA 90.00 82.00 85.50 85.35 A 4.00

7 2242050008 NANDA 80.00 60.00 78.75 73.38 B+ 3.30

8 2242050009 AUDIA SIFFA KANIA 90.00 75.00 93.75 87.38 A 4.00

9 2242050010 AGNES OCTAFIANY MO'A 90.00 60.00 90.75 81.38 A 4.00

10 2242050011 SYAFANA WAHYUDA PUTRA 80.00 65.00 75.00 73.00 B+ 3.30

11 2242050012 KHOIRUL TAMAM AL-RASYID 90.00 90.00 94.25 92.13 A 4.00

12 2242050013 RANTIKA PURWASIH 93.00 85.00 94.00 91.10 A 4.00

13 2242050014 GITA INDRIANI 90.00 80.00 92.00 88.00 A 4.00

14 2242050015 AGRECIA AGUSTINA 90.00 71.50 93.75 86.33 A 4.00

15 2242050016 ANISA SEPTIANI 90.00 87.50 93.75 91.13 A 4.00

16 2242050017 MOHAMMED BENTARAKHA AHNAF PERWIRA90.00 82.00 95.00 90.10 A 4.00

17 2242050018 RAHMA YUNITA 90.00 82.00 95.00 90.10 A 4.00

18 2242050019 SHINTA FETRISTIA 90.00 80.00 88.25 86.13 A 4.00

19 2242050020 ALBERT OKTAVIANUS SEMBIRING MELIALA90.00 64.00 82.50 78.45 A- 3.70

20 2242050021 YOHANES SAPRIANTO 90.00 71.50 85.00 81.95 A 4.00

21 2242050022 ANANDA ALIIYA AHNAF PERWIRA 90.00 82.00 93.00 89.10 A 4.00

22 2242050023 MELITA SAGURUWJUW 90.00 76.00 78.75 80.17 A 4.00

23 2242050024 ARIYA KUSNAN ALI 90.00 85.00 78.75 82.88 A 4.00

24 2242050025 NUR AZIZAH USWATUN HASANAH 90.00 78.50 90.75 86.92 A 4.00

25 2242050026 MUHAMMAD IKHSAN RAMADHAN 90.00 71.00 86.25 82.42 A 4.00

26 2242050027 LEANDRO AMTHONIE ISKANDAR 90.00 80.50 82.00 83.15 A 4.00

27 2242050028 DIMAS ADI HARTONO 90.00 80.00 94.25 89.13 A 4.00

28 2242050029 MOCH KHAFID ARROSYIDI 90.00 81.50 94.25 89.58 A 4.00

29 2242050030 GABRIELA REITA PATRICIA KURNIAWAN90.00 87.00 93.75 90.97 A 4.00

30 2242050031 TIARA MARTANIA 90.00 86.00 95.00 91.30 A 4.00

31 2242050032 INE RAVIANI MOULIN 90.00 72.00 83.75 81.47 A 4.00

32 2242050033 ALFARIZI 90.00 81.50 82.50 83.70 A 4.00

33 2242050034 SARDO RIEVAN SARAGIH 88.00 55.00 83.00 75.60 B+ 3.30

34 2242050035 ADE RAHANGGA 90.00 66.50 90.75 83.33 A 4.00

35 2242050036 NAILAH SYIFA ARDITA 90.00 70.00 95.00 86.50 A 4.00

36 2242050037 MARINDA DIVKA SAFIRA 93.00 78.50 87.50 85.90 A 4.00

37 2242050038 SELFIA INDRIANI 90.00 86.00 88.25 87.92 A 4.00

38 2242050039 MUHAMMAD NA'IM 90.00 83.00 88.25 87.03 A 4.00

39 2242050040 NOVENDI RICAL 90.00 72.00 85.00 82.10 A 4.00

40 2242050041 HARSYA INDIANA BRAJUDHI 90.00 76.00 78.75 80.17 A 4.00
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NO NIM NAMA LENGKAP
NILAI

BOBOT
TGS UTS UAS

NILAI
TOTAL

NILAI
AKHIR

CATATAN
NILAI

KETERANGAN
NILAI E

JUMLAH NILAI: A = 36, A- = 1, B+ = 3

KETERANGAN: UT = TDK IKUT UTS, UA = TDK IKUT UAS, RN = RAPAT NILAI
JAKARTA, 09 AGUSTUS 2023

DOSEN

( TEAM DOSEN )
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